
参加要項

2021年 〜

□　JR芦屋駅 16:00
□　JR明石駅 17:00
□　JR京都駅 16:30
□ JR川西池田 16:00

朝 昼 晩

09:40 京都駅　集合　　10:00 京都駅　発（JR） お弁当 ○

09:40　川西池田集合　09:56　川西池田 発（JR） 持参

08:50 JR明石駅　集合　　09:05 明石駅　発（JR）

10:00 JR芦屋駅　集合　　10:15 芦屋駅　発（JR）

10:28　大阪駅　乗換

10:58　桜島駅　着

11:08　桜島駅　発（バス）

11:23　ロッジ舞洲　着

11:40　昼食

12:30　テント設営

13:30　フィールド探検

14:00 水鉄砲大合戦

16:00　野外自炊

18:30　夕食

19:30　焚き火タイム

20:30　お風呂　　21:30　就寝

07:00　起床 ○ ○ ○

07:30　朝食

09:00　パラグライダー体験

12:00　昼食

14:00　ロープクライミング・スラックライン

18:30　夕食

19:30　焚き火タイム

20:30　お風呂　　21:30　就寝

07:00　起床 ○ ○

07:30　朝食

　　　　荷物整理

09:30　テント撤収

10:30　思い出クラフト

12:00　昼食

13:00　ふりかえり（グループタイム）

14:28　ロッジ舞洲　発（バス）

14:47　桜島駅　着

15:05　桜島駅　発（JR）

15:52 芦屋駅　着　16:00 JR芦屋駅　解散

15:52 川西池田　着　16:00　川西池田解散

16:54 明石駅　着　17:00 JR明石駅　解散

16:14 京都駅　着　16:30 京都駅　解散

＜大きなカバン＞

□ 着替え（3日分）

□ 寝間着（ジャージなど）

□ 長袖（羽織れるもの）（自炊時に使用）

□ 長ズボン（自炊時に使用）

□ タオル（小3枚ほど・大1枚）

□ レインウェア（上下別のもの）

□ ビニール袋（大小）

□ 洗面具

□ お風呂セット(必要な人)

　(シャンプーとボディーソープは備え付けあり)

□ 懐中電灯(ヘッドライトが好ましい)

□ マスク(３日分)

お子さん向けのしおりと一緒に案内を

お送りいたします。

緊急時の対応・キャンセルについてなどの情報は、同封の「参加の手引き」を併せてご覧ください。

3日目 8月12日(木)

※　プログラム（パラグライダー、ロープクライミングなど）の順番は天候などにより変化する場合があります。

報告フォトアルバム 当日の連絡先 080-2511-5556 （担当：池田）

持ち物

□ 軍手

□ 水着・スポーツタイツ or 速乾長ズボン

□ ラッシュガード or 速乾長袖

□ マリンシューズ or 濡れてもいい靴

□箸・フォーク・スプーン

　※食事の時に使います。お椀やお皿はこち

らで新品のものを用意して渡します。

＜小さいリュック＞

□ 帽子（着用してご集合ください）

□ 水筒

□ お弁当（捨てられる容器）

□ お菓子(1日目昼食時に食べれる程度)

□ ハンカチ・ティッシュ

□ 日焼け止め

□ 虫除け

□ 虫刺されの薬

□ 常備薬

□ 筆記用具

□ しおり（後日、郵送します）

□ マスク(活動中に汚れた時の予備)

服装・持ち物について
（ホームページ）

コロナウイルス等
感染症について
（ホームページ）

テント泊

舞洲（太陽の広場）

舞洲（太陽の広場）

テント泊

2日目 8月11日(水)

舞洲（太陽の広場）

舞洲（太陽の広場）

1日目 8月10日(火)

舞洲（太陽の広場）

＊日目 月　日 スケジュール
食事

活動場所 宿泊

解散

10:00
8:50

参加対象 小学1年生〜中学3年生
9:40

9:40

旅 行 名 舞洲チャレンジキャンプ

旅行期間 8月10日(火) 8月12日(木)

旅行代金

芦屋駅：29,000円（税込）

明石・川西池田駅：29,600円（税込）

京都駅：30,100円（税込） 集合解散

集合


